






FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf -:- (-:-)

Následující utkání:

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 13. 3. 2023 (16:00)

 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram  18. 3. 2023 (15:00)

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1. 4. 2023 (10:15)

 21. kolo 1.SK Prostějov – Vlašim 8. 4. 2023 (16:30)

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 16. 4. 2023 (16:30)

 23. kolo 1.SK Prostějov – Vyškov 19. 4. 2023 (17:00)

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 23. 4. 2023 (10:30)

 25. kolo 1.SK Prostějov – Jihlava 29. 4. 2023 (17:00)

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 7. 5. 2023 (17:00)

 27. kolo 1.SK Prostějov – Líšeň 13. 5. 2023 (17:00)

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 20. 5. 2023 (17:00)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 24. 5. 2023 (18:00)

 30. kolo 1.SK Prostějov – Slavia Praha B 27. 5. 2023 (17:00)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 FK Viagem Příbram 16 8 7 1 29:12 31

 2 MFK Vyškov 16 8 5 3 29:17 29

 3 SK Líšeň 2019 16 8 4 4 23:11 28

 4 FK Varnsdorf 16 8 3 5 25:18 27

 5 MFK Karviná 16 8 1 7 28:24 25

 6 MFK Chrudim 16 6 5 5 20:17 23

 7 1. SK Prostějov 16 5 6 5 27:31 21

 8 FC Vysočina Jihlava 16 6 3 7 18:24 21

 9 FC Silon Táborsko 16 5 5 6 15:22 20

 10 SK Sigma Olomouc B 16 5 5 6 18:27 20

 11 SFC Opava 16 5 4 7 14:14 19

 12 FC Sellier & Bellot Vlašim 16 5 3 8 27:27 18

 13 FK Dukla Praha 16 5 3 8 21:25 18

 14 FK Třinec 16 4 6 6 18:24 18

 15 AC Sparta Praha B 16 5 2 9 15:24 17

 16 SK Slavia Praha B 16 4 4 8 22:32 16
Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 17. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka, www.fkvarnsdorf. cz
Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šustr Pavel
Asistent trenéra: Kroupa Karel
Asistent trenéra:              Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 1 Sirotník Jan 2002
 30 Kotyza Filip 2003
 33 Vaňák Martin 2000

Obránci
 2 Penc Václav 1999
 3 Ludvíček David 2001
 5 Richter Marek 1998
 17 Zbrožek Kristián 1990
 21 Kubista Matěj 1996
 22 Kouřil Martin 1991

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Holeňák Miroslav
Asistent trenéra:  Papoušek Petr
Vedoucí mužstva: Tajnert Milan
Trenér brankářů: Porcal Radek
Masér: Tajnert Milan

Záložníci
 4 Kurka Petr 2002
 6 Samko Denny 2000
 7 Dufek Ladislav 2002
 8 Bláha Ondřej 1996
 9 Kříž Dominik 1999
 10 Schön Patrik 1998
 11 Švanda Josef 2001
 14 Ondráček Adam 1995
 15 Michal Kristian 2000

Útočníci
 19 Rudnickij Pavlo 1988
 20 Tanko Abdullahi 1998
 23 Osmančík Pavel 2000

 Více o klubu na  www.fkvarnsdorf.cz

SOUPISKA

Fotbalový klub Varnsdorf a. s.
Moravská 3351
407 47 Varnsdorf

Telefon: 607 918 744
E-mail: info@fkvarnsdorf.cz
Internet: www.fkvarnsdorf. cz

31.SK PROSTĚJOV



1. SK Prostějov – MFK Dukla Banská Bystrice 0:5 (0:1)
Branky: 35. Rymarenko, 48. Demian, 78. Köröš, 82. Káčerik, 87. Franko
Prostějov: 1. poločas: Bárta – Bolf, Gáč, Schaffartzik, Vlasák, Dopater, Mach, Omale, Bartolomeu, 
Moučka, Rolinek. 2. poločas: Vejmola – Elbel, Blahuta, Schaffartzik, Vlasák, Dopater, Spáčil, Stříž, Vla-
chovský, Moučka, Rolinek.

SK Líšeň – 1.SK Prostějov 0:2 (0:0)
Branky: 82., 90. Vlachovský
Prostějov: Vejmola – Bolf, Schaffartzik, Elbel, Rolinek – Mach, Kulig, Moučka – Bartolomeu, Koudelka, 
Vlasák. Střídali: Bialek, Stříž, Spáčil, Vlachovský, Omale.

MFK Karviná – 1. SK Prostějov 1:1 (0:0)
Branky: 76. Motyčka – 77. Koudelka
Prostějov: Vejmola – Elbel, Bialek, Gabriš, Blahuta – Moučka, Mach, Kulig, Emmer, Malec – Vlasák. 
Střídali: Krynskij – Omale, Koudelka, Vlachovský, Bartolomeu.

1. SK Prostějov – SK HS Kroměříž 0:1 (0:0)
Branka: 90. Jambor
Prostějov: Krynskij – Rolinek, Bialek, Gabriš, Bartolomeu – Mach, Omale, Moučka, Chvěja – Koudelka, 
Malec. Střídali: Bárta – Procházka, Zbožínek, Kulig, Píchal, Vlachovský, Pinc.

SK Sigma Olomouc B – 1. SK Prostějov 1:1 (0:0)
Branky: 62. Zlatohlávek – 80. Zbožínek
Prostějov: Vejmola – Blahuta, Elbel, Gabriš, Rolinek – Vlachovský, Adamec, Mach, Bartolomeu – Chvěja, 
Pinc. Střídali: Omale, Zbožínek, Kulig, Moučka, Píchal.

1. SK Prostějov – SK Uničov 2:2 (0:0)
Branky: 55. Malec , 75. Píchal –  65. Krč (p), 88. Komenda
Prostějov: Vejmola – Blahuta, Malec, Elbel, Vlachovský, Chvěja, Rolinek, Gabriš, Bartolomeu, Dano, 
Koudelka. Střídali: Kulig, Stříž, Moučka, Píchal.

1. SK Prostějov – FK Fotbal Třinec 3:0 (3:0)
Branky: 4. (pen.) a 36. Koudelka, 11. Rolinek
Prostějov: Vejmola - Rollinek, Elbel, Gabriš, Stříž, Mach, Kulig, Koudelka, Chvěja, Bartolomeu, Malec. 
Střídali: Krynskij – Bialek, Blahuta, Dano, Píchal, Vlachovský.

PŘEHLED PŘÍPRAVNÝCH UTKÁNÍ

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 FC Vysočina Jihlava – MFK Chrudim -:- (-:-)

 Dukla Praha – FK Třinec -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – FK Varnsdorf -:- (-:-)

 SFC Opava – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)

 SK Líšeň – FC SB Vlašim -:- (-:-)

 FC Silon Táborsko – MFK Vyškov -:- (-:-)

 MFK Karviná – FK Viagem Příbram -:- (-:-)

 AC Sparta Praha B – SK Slavia Praha B -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV Spolu s  útočníkem Davidem 
Píchalem zůstává jediným hráčem „staré 
gardy“ pamatujícím boje o postup do dru-
hé nejvyšší soutěže a usídlení se v profesi-
onálním fotbale. V průběhu zimy přišel Jan 
Koudelka o stejně rychlostně vybaveného 
parťáka Vasila Kušeje, zato do ofenzivy 
přibyl vytáhlý dlouhán Tomáš Malec. Ať 
už půjde o brejkové situace, přesné střely 
nebo třeba pokutové kopy, „Koudy“ se těší 
hlavně na to, aby fotbalové jaro už koneč-
ně začalo...

Zimní příprava měla trochu jiný harmo-
nogram proti obvyklému stavu, kvůli 
šampionátu se zimní Tipsport liga ode-
hrála ještě počátkem prosince a  po No-
vém roce se začínalo později. Mělo to na 
vás hráče nějaký vliv?
„Příprava trvala stejně dva měsíce, takže to 
bylo vcelku jedno. Liga končila brzy v listo-
padu, stejně bychom neměli do vánoc vol-
no, takže bylo lepší, že jsme zápasy zimní 
Tipsport ligy odehráli ještě před koncem 
roku. Žádnou specifi čnost v  tom osobně 
nevidím.“
Předpokládám, že pod trenérem Pavlem 
Šustrem byla příprava patřičně náročná?
„Každá zimní příprava je náročná. Podle 
mého názoru není až tak důležité, jaký tre-
nér ji vede. Trenéra Šustra známe, takže 
jsme věděli, do čeho jdeme, ale jak říkám, 
náročné to je vždy.“
Během zimní přípravy se kádr obměnil 
poměrně razantně, sedm hráčů není tak 
málo. Nemůže to mít opět v úvodních zá-
pasech sezóny vliv na určitou sehranost 
týmu?

„Přípravných zápasů 
jsme sehráli poměrně 
dost, pravdou je, že 
vinou zranění jsme 
nebyli vždy úplně kom-
pletní. Muselo se počí-
tat s odchodem hráčů, co 
byli na hostování, 
bylo také prav-
děpodobné, že 
někdo odejde 
do první ligy 
či jinam. 
Hráči, co 
přišli, jsou 
d o s t a -
tečně zku-
šení na to, aby se 
hladce včlenili do 
týmu. Vždy si to 
musí trochu sed-
nout, ale vzhle-
dem k  tomu, 
jakými kluby pří-
chozí kluci prošli, 
v tom nevidím problém.“
Odešli dva hráči dlouhodobě spjatí 
s  Prostějovem, Luboš Machynek a  Mi-
chal Zapletal. Bude mít tým dostatek 
„prostějovského srdíčka“, když převažu-
jí hráči, kteří s městem a klubem nejsou 
až tak spjatí?
„Vztah ke klubu si každý udělá sám. Třeba 
takový Vasil Kušej tady byl dva roky a vztah 
ke klubu měl takový, jako někdo nemá tře-
ba za šest let. Je to o hráči, jak si to nastaví 
sám v sobě. Myslím, že ti noví, co přišli, to 
v srdci budou mít nastaveno dobře.“

„Už aby zase bylo o co hrát,“„Už aby zase bylo o co hrát,“
těší se na start jaratěší se na start jara Jan Koudelka

„Přípravných zápasů 
jsme sehráli poměrně 
dost, pravdou je, že 
vinou zranění jsme 
nebyli vždy úplně kom-
pletní. Muselo se počí-
tat s odchodem hráčů, co 
byli na hostování, 
bylo také prav-
děpodobné, že 
někdo odejde 
do první ligy 
či jinam. 
Hráči, co 

tečně zku-
šení na to, aby se 
hladce včlenili do 
týmu. Vždy si to 
musí trochu sed-
nout, ale vzhle-
dem k  tomu, 
jakými kluby pří-

 Jan Koudelka Jan Koudelka



V generálce jsi dal dva góly, jak se cítíš 
osobně před startem soutěže?
„Všechno ukáže až první mistrák. Cítím se 
dobře, ale pořád to byla jen příprava, i když 
jsme si řekli, že takhle nějak to bude vypadat 
proti Varnsdorfu. Teď to začne být důležité, 
hraje se o body, musíme předvést maximum. 
Výkony v přípravě budou zapomenuty.“
Máte upřesněné cíle pro jaro nebo platí 
obecné „co nejlépe, co nejvýše“?
„Na tiskovce jsem nebyl, v kabině se o tom 
budeme bavit během týdne, ale už posled-
ních šest kol, kdy jsme dělali body, jsme si 
řekli, o  co hrajeme, že každý zápas je dů-
ležitý a ve stejném duchu hodláme pokra-
čovat. Tabulka je hodně vyrovnaná, takže 
musíme hlavně chytit začátek jarní sezóny 
a dřít hned od začátku.“

Na co se na jaře nejvíc těšíš?
„Nejvíc se těším na start jarní sezóny, na zá-
pasy, kdy jde zase o mistrovské body. Zima 
bývá vždycky dlouhá.“
Po delší době se v sestavě objevil útoč-
ník parametrů Karla Kroupy, vysoký 
hlavičkář Tomáš Malec. Budete se snažit 
hrát centrované míče na něj nebo zůsta-
nete u kombinační hry?
„Těžko se budeme vracet k  nějakému na-
kopávání, snažíme se hrát kombinačně. Je 
dobře, že ho tam budeme mít, můžeme 
si s  ním pomoci ve výškových soubojích. 
Stejně jako ke konci podzimu ani teď zja-
ra nebudou hřiště v úplně ideálním stavu, 
což technickému fotbalu úplně nenahrává, 
takže takový útočník pro nás bude jenom 
plus.“

6 JARO 2023

Druholigový „A“ tým půjde do jarní části 
F:NL se sedmi posilami. Ty nahradí sedm 
hráčů odcházejících do jiných klubů a dal-
ší dva, kteří ukončili profesionální kariéru. 
Vedení klubu to oznámilo na tiskové konfe-
renci před startem jarní sezóny.
Podle předsedy klubu Františka Jury získal 
klub kvalitní hráče, s nimiž se pokusí poprat 
o  přední příčky tabulky. „S  doplněním ká-
dru jsem spokojený,“ komentoval příchod 
několika fotbalistů, kteří už většinou mají za 
sebou i prvoligovou zkušenost.
Klub během zimní přestávky opustil Vasil 
Kušej, který přestoupil do prvoligové Mladé 
Boleslavi. „Jestli nebyl vůbec nejlepším dru-
holigovým hráčem, tak určitě patřil mezi tři 
nejlepší,“ konstatoval předseda Jura. Opač-
ným směrem mezi kluby putoval Martin 
Rolinek. K  dalším posilám patří zkušený 
slovenský útočník Tomáš Malec, brankář 

Luděk Vejmola a David Moučka přicházející 
na hostování z Vyškova. Jak uvedl sportovní 
ředitel klubu Ladislav Dudík, na hostování 
z  Baníku dorazil Ondřej Chvěja. K  novým 
hráčům dále patří Sosthene Gouamene 
Dano a Šimon Gabriš.
Klub chce především dobře vstoupit do 
prvních zápasů fotbalového jara. Úvod 
podzimní části totiž eskáčku příliš nevyšel. 
Bodové manko se naštěstí podařilo smazat 
v závěrečných zápasech a přezimovali jsme 
tak na sedmém místě tabulky.
Podle trenéra Pavla Šustra provázelo 
zimní přípravu více zdravotních absencí 
než obvykle. „Zbývá nám týden přípravy 
a  já zůstávám s  vyslovením spokojenosti 
opatrný,“ konstatoval náročný trenér, který 
týmu ordinuje stoprocentní fyzickou při-
pravenost a maximální nasazení v každém 
okamžiku.

Z předsezónní tiskové konference



71.SK PROSTĚJOV

Náš dnešní soupeř zažívá docela povednou sezónu, takže už prvnímu jarnímu 
měření sil nechybí potřebná atraktivita. Pouze po druhém kole klub nakrátko vy-
padl z horní poloviny tabulky, po 12. kole byl dokonce na druhé příčce. Nakonec 
Severočeši přezimovali na velice slušné druhé pozici se sedmadvaceti body.

V brance téměř celý podzim odchytal mladý gólman Martin Vaňák, jehož pět vychy-
taných nul svědčí o dobré defenzivní práci týmu před ním. Nejlepším střelcem podzimu 
byl Bojan Dordič, který si připsal půltucet branek stejně jako náš Koudelka. Jenže 
horkokrevný Balkánec neunesl vypadnutí ze sestavy a skončilo to slovní i fyzickou 
potyčkou v kabině. Není překvapivé, že jaro bude kopat v Táborsku. Kromě něj odešel 
do Teplic Radosta, pryč je Pajkrt i brankář Šesták. Místo něj přišel mezi tři tyče Sirotník, 
dalšími nováčky jsou Švanda z Teplic, Dufek z Mladé Boleslavi a Kurka z Pardubic. Útok 
posílil africký objev Tanko.

Trenér týmu ze Šluknovského výběžku Miroslav Holeňák úspěch v generálce, v níž jeho 
svěřenci rozstříleli ještě nedávno 
druholigové Ústí nad Labem 7:1, 
nepřeceňuje. „Důležitý bude zá-
pas v Prostějově. Pro povzbuzení 
sebevědomí je ale taková výhra 
dobrá,“ mírnil přehnanou euforii 
z takového výsledku.

Ve zmíněné generálce v dresu 
Varnsdorfu nastoupili Vaňák – 
Richter, Kouřil, Kubista, Kurka – 
Schön, Bláha, Ondráček, Samko, 
Osmančík – Tanko.

DNES NÁS ČEKÁ... FK Varnsdorf

F:NL 2022/2023, 3. kolo, 14. 8. 2022 FK Varnsdorf – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

Branky: 45.+1 (p) a 62. (p) Dordič. Žluté karty: 10. Žák, 76. Samko, 78. Richter – 42. Pinc, 50. 

Omale, 61. Vlachovský, 62. Bialek, 82. Torfi q, 86. Bartolomeu. Rozhodčí: Radina – Kotalík, Hádek.

Varnsdorf: Vaňák – Richter, Kubista, Zbrožek, Radosta – Bláha, Žák (46. Kříž) – Schön (86. 

Vachoušek), Ondráček (65. Samko), Dordič (74. Ludvíček) – Rudnickij (65. Tanko).  

Trenér: Miroslav Holeňák

Prostějov: Krynskij – Bolf, Elbel (78. Blahuta), Bialek, Schaff artzik – Bartolomeu, Omale (57. Ku-

lig), Mach, Zapletal (57. Torfi q) – Pinc, Koudelka (35. Vlachovský, 78. Píchal). 1Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS














 




